
Mesto Příbram Pro 'ednání ZM

Odborživotního rostředí dne: 29.03.2021

Název bodu jednáni:
Dotace 2021 — Životní prostředí

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Petr Walenka, vedoucí Odboru životního prostředí

Projednáno: v RM dne 22.02.2021

Text usnesení RM:

R.usn.č.133/2021

Rada doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací — Životní

prostředí 2021" formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv

o poskytnutí dotací za podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních

výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020 ZM a tímto dotačním programem.

. .. ,Napsala. Alena V|||mkova

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje X neschvaluje .
poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací — Zivotní prostředí
2021" formou účelové dotace dle předloženého/upravene'ho návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv

o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Dúvodová zpráva:
V příloze předkládáme návrh RM na rozdělení programových dotací pro rok 2021, které byly podány

v rámci vyhlášeného „Programu pro poskytování dotací — Životní prostředí 2021“ (dále jen „program").
Žádosti byly posouzeny Komisi pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (dále jen „komise“),
následně návrh projednala RM dne 22.02.2021 a doporučuje ZM schválit poskytnutí dotaci dle

předkládaného návrhu. Zápis zjednání komise, seznam žádost! s návrhem na přidělení dotace, popis

projektů s komentářem komise tvoří přílohu. ZM schválilo na poskytnutí programových dotací v oblasti

životního prostředí částku 200 000,00 Kč. Finanční prostředky na programové dotace jsou zahrnuty ve

schváleném rozpočtu kapitoly 723 — OŽP na rok 2021.

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomoci č. 1/2020, čl. 1 bod 2, bude

schválená dotace vyplacena těm subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní

závěrku za rok 2019. Podmínka se týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. Pro oblastživotní prostředí byl program schválen

Usn.č.416/2020/ZM dne 14.09.2020. O dotaci může požádat kazdý žadatel, který splní dane podmínky
uvedené v programu a tuto formu podpory zveřejných prostředků zekonomických důvodů nutně

potřebuje. Dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů € 102, odst. (4) nevyhoví-Ii

poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod

nevyhovéní žádosti.

Přílohy
- zápis zjednání komise, seznam žádostí s návrhem na přidělení dotace, popis projektů

s komentářem komise



Zápis z 11. jednání Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě

Dagum: 22—29. 012021 - korespondenčně

Účagt: RNDr, Blanka Studničná, Václav Černý, Alena Hlubučková, Manin Lukeš. Ing. Ján Pajtai, Viktor
Stejskal, Dagmar Vaňousová Pešková,

(komise je usnášeníschopná, pfltomno 7 členů ze 7 čvenů)

Wm0

Koordinátor Ing Petr Walenka

Prggram: Dotace v oblasti zivotniho prostředí 2021

Komise projednala a navrhta rozděleni dotací v oblasti životnlho ptostředí na rok 2021, viz usnesení 8

příloha č. 1 a 2.

Komise projednala a rade města předkládá návrh na rozdělení dotací dle přílohy c. 1 a 2.
Hlasováno:
žádost č. 1: pm: 7, proti: 0. zdrželo se: O
žádost LH 2: pro: 7, proti: 0. zdrželo se: O
žádost č. 3: pro: 7. protl: 0, zdrželo se: O
žádost č. 4: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: O
žádost č. 5: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0
žádost &. 6: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0
žádost č 7: pro“ 7, proli: 0. zdrželo se: O
žádost (: 8; pro: 7, proti: 0. zdrželo se: 0
žádost (: 9: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: O
žádost č 10: pro 7 protř 0, zdrželo se: 0

Datum: 04.02.2021

Zapsal: Ing. Petr Walenka v. r.

Předsedkyně komise: RNDr. Blanka Studničná v. r.

Stránka 1 z 1



L
.

mrpf/a) ,I, //

=N
2,—
0,0
a!
>
.:
0m

0 O O
O

Ě- 8. 8. Š % Š 8.€? 3 3 8 = <=v O =
0 ln 0 O: w a: v .n N w: N„; z

2.
9
Q.

“' 3
O

': E o 8 s s „_: o'— 8“ o' '
Š :: o_0 xie o

8 š a 8 8
“, Ě ") v na N G N,N
2 3
N

.. :
N

;. .

O .—
?. *= %; 8 g 3, 3. 0, Š'U 9 — o c o

g “š '“ “Š % 8 8 3 o 3“'“—E 8 “ m “* a za :? =m3“
:un- C mv

.*.:= m o .
5 99“ == .. ..naš “* 2 :; „ 2'a ._ 2 s . >

:o : m >, '„
::9.3 & ga w_.2 3 “'

0EN = " s s. 8. q 8. 8.\ '
o5% s š % s % % sUS |:: o: no _ __ Ncg“ ; a a s „ : „o 02

'$- 5:m o .oo a x.
a o3 % š> 8. 8. g. 8. o, %'N $ 55 Š % s % Š o

N ID v_rg 2% 93 % % nn .a vN n...
w

N>O
“,

>
o >2 ŽE Š

E 5 5 ? "ča š.“ ,—,u 05“ 'š— os „
3 E „„ 5—5 „>. f:: :)U "“ O'" 5-8 “O n. ..O : vg ODŠE $(, Š" .g,a.

E ». 2323 ;D E“ „,g '": nšpt “52 nm Š_ S 8.9 gyga. 3.„ „E
E0 N> _n»—- x.“ 3... .n

N 2 D o==€ “v 05 o
V

1" Be :: ;g 3 “- “: 3-3 Šm 3
"' “a

33

h
6

&Ž ": Ě 25„ _ _ _.:
); = 2 .

; u_w-
_

> :: : am3 “*=“ š x, „„ „0 EN 5m% ' % 2 Ěv gag; šsm %R au “355 „mik 585" (:"-Eg ĚE %
'N “::N-n _!th Nizt') __.:n. __ “

Ns— v. mm a_mo nmam 0“'$ 5%58 řas? ňšš“ Šáš'š2> .. —-—.= —- se 'o' —o—-..ó :_mó=1av-O f_j _'0 mx'" 3310 „==E339 „%89 5089 (DANĚ N>a9
. , m

,4/



E
N
o
:-
230455.
>
.:
0
m

O

A

0.

..

o
D

1%

8
3

A

o

?

2
g

3
o

*?

o

a

%

F
S %

3

C
o

“, „

$

.:
.!

v
w

.;
Š

2

s “3
s

o'

_

."

o

a s
z

? %
g

0
o

O

& Š

F 3 5 g

x
.:

5.

w
8 o

u
=“—

m
v

o '“
>

'-
©

„___—

e
=

a

„,“—Ě
g 3

„.;-„:= % „ a
am.:

“v
=

3

8

o0
o

o
6

o

o.._“>*

.

:
0

o

„QE
a

:
%

ara % $

? s

__gš
5

>

P

5.55
: %

„s 'a?
..

:Wo
'

c

:=Ew
*

c

a'“
_

6
o

20 '“ Š
;

q

*-
,.

o

o

N

m
“:

v
8

o

m

0
O

N

8

%

Ě

“u
a

g
v

.
o

N

."
U

0

©
8

<=.

=

,N
o

>=:

w
3

u)

a. ?>

v B

u)
_

o

N N
„

N
:

Q

'—
x

.. “z“
8

g

n o

m
.

o
.

17;
%

;
g

s

%

iw

$

o
G

E

3
a

' 8

g

:

„ g ;a;

S

s

“

m

0

E
w

N m
=

o.

m
w

N

Ě
€

>

W
9

o

:

>

a

..

"
E

a
8

N
a

__

li

=
3

23
9

W

&

3x

>

:

E

a

>O
:

s

w
8

:?
o

z

5

“
še

EF

É

._

€!

ne
zas

i

3

z

MF

N

N

m

>):

a

E

z
gm

_

o

ao
%

>

:
>>

0
E

_
20

%

w

a

a :s
0 „:

g

“o
m:

E
N-

a

2>E
Š

»
_

E

.- N

O

;

'

„s 3.33; ?; 5
%s?

“%
% q

„3:5
Smí“

3.3“
IB

“ .n

=: n.
4:

_omo

0:5

(LN

:
>

ašvg
% Š';

>šš
%

m'Í

': 2

m

-—
q

-

-

ššgó

gúgžš
ĚEDEŠ

ŠĚĚŠ

Ě “ŽŠ

»u'

>Ng
gd,_%..

35553
“228

& >N

„6358
„223.0

xsne

%
mm“

,;

&-
0:54:92“

?—_-
E

a
:o

()%—„=D

Emca
a)

N
2.4

0.9 ŠJBČ
š

2
(0

sm.:
'“ % “*"
(_)

:: 'šš

_
o'

2 >

v—

?
SE

%
92
Q._.

w MÉ

;



Dotace v oblasti životního prostředí 2021

Popis projektů a komentář Komise pro životní prostředi. ekologii a zeleň ve městě (dále jen „komíse“)
k jednotlivým projektům (stručný obsah projektů převzat ze žádosti).

1, Ponton, z.s., sady Pětatřicátníků 94/21, 301 00 Plzeň, IČO 64355756 —žádost č. OZPOODBS

Projekt: NezaBedněnl

„Projekt "NezaBednéni" doslova znamená. že ani pracovníkům v NZDM Bedna neni okolní svět

lhostejný a naopak se snaží nebýt zabednéni v jeho ochrané. Projekt je určen městským dětem a
mladým lidem, kteřl vyuzivajl ambulantni a terénní formu služby NZDM Bedna v Pflbrami. Více jak
polovina techto dětí a mladých lidí žije v sociálně vyloučenem, často nepodnétném prostfenl, kde láska
k přírodě není běžným tématem. Prostřednictvím zážitkové vzdělávacích aktivit, jako je dvoudenni

výprava s přespánlm v přírodě, přednáška odbornlka specializujlcl se na životnl prostředi. přespání na
klubu v NZDM Bedna s tematikou ochrany životního prostředl, chtěji kontaktni pracovnici : NZDM
Bedna, přibllžit dětem význam a zásady ochrany životního prostředí, rozšlřit podvědomí :: možnostech

participace na utvářen! příjemného prostředí ve městě i mimo něj. Pracovnlci připraví gro klienty NZDM

jednu dvoudenni zážitkové vzdělávací výgravu s gřesgánlm v gřlrgg. Qále sg budou gugtřggit na

organizgci temaýckeho gřesgání v NZDM Bedna a za'istl gro kliengy gbomou gřednášku s odborníkem
na životní grostředl. Tyto aktivity budou zaměřeny na celostní poznávání Iesnlho prostředí a na celostní

poznání člověka v rámci ekosystému. Součástí aktivit mohou být tematicky zaměřené aktivity, jako jsou
exkurze, návštěva zajimavých prvků v krajině. nebo zařízení. které pracují s environmentálnl tematikou.
Pracovníci též připraví pro klienty aktivity, které jsou zaměřené na problematiku ochrany životnlho

prostředí (třídění odpadu. používáni chemických prostředků, aktuálni globální environmentální

problémy, rozdělávání ohně v přírodě, chemické prostředky v domácnosti, udržování poradku apod.).
Při nedostatečném finančním zajištěn! bude projekt realizován s ohledem na dostupné prostředky dle

preference samotných klientů/účasmíků projektu.“

Rozpočet:
. Material na přlpravu aktivit 1 500 Kc
. Drobné odměny pro účastníky 1 000 Kč
. Potraviny pro účastníky 4 000 Kc
. Cestovné a vstupné 3 500 Kc

- Workshop životní prostřed! - lektorné 2 000 Kč
. DPP pro pracovníky realizující aktivity 7 000 Kc

Použití godgog — nákup potravin pro účastnlky projektu, cestovné a vstupné, materiál na přlpravu
aktivit, lektorné pro externího odborníka, drobné odměny pro účastníky, mzdové náklady — DPP pro
pracovníky realizující projekt.
Ngblgkg rgggrgthg glngnl ve vtahu k gggknpxaLgli dotace — propagace města Příbram při reaiizaci

výpravy a aktivit jako subjektu, který projekt ňnančnl podpořil a oprávnění projekt prezentovat,
informováni uživatelů služeb NZDM Bedna o akcích, které město pořádá, případná distribuce tištěných
propagačnlch materiálů uživatelům, účast na konkrétní akci, kterou město porada — motřvace k účasti.

aktivity zařazeny na program klubu.

na: o-říravu aktivit drobné odměn . -oiravin ,cestovné. vstu-né.

2. - žádost č. OZPOOOBG

Projekt: BROD 2025 3 dokážeme vicl 1. část

„BROD 2025 ?! dokážeme víc, první část projektu je zaměřena na vzdělávání, využití potencnalu v
šetření s energií (voda, dřevo. elektřina) — zajištění dostupnosti energií šetrných k životnímu prostředí,
bezpečných zdrojů energie a snížení spotřeby energie 0 50% ve Brodě u Příbrami. V roce 2020

podpořeno dlouhodobým grantem Nadace via, pro zaměstnance České spořitelny. Projekt může

l

„v



během několika let dosáhnout snizeni spotřeby energie Projekt zaroveň podporuje vytvářen!
regionální hodnoty. vzděláváni v oblasti ŽP. Využit! pozemku města k výsevu lučního kvm, TS nemusi
danou část sekat a je naopak vyhledáván napr, motýly. včelami a nabízí možnost relaxace jak mistnim
tak návštěvnlkům Brodu. Doplnění prostoru a desku s designem dětí z Valle di Ledro ve tvarů plástvl
včel.“
Realizace proběhne na ploše 105 m2, pozemek plc 85 v k.ú. Brod u Pfibramě. pozemek ve vlastnictví
města.

Rozpočet:
- Materiál — drevo, kotvení, šroubky 6 000 Kč
. Lopaty, krumpáče. beton 2 000 Kč
: Kanceíářské potřeby 1 000 Kč
- Substrát, zemina, semena, sazenice 10 000 Kč

. Rukavice, pytle na sběr odpadu 3 000 Kč

. Propagace 10 000 Kč

. Poštovné, tetefon 500 Kc

. Tisk desky ve tvaru včelích plástvl 15 000 Kc

. Tisk !etáků (s infomacemi :: včelách) 5 000 KC

Použit! Mm — tisk desek a letáků s designem det! : Valle di Ledm ve tvaru plastvl včel, výsadba
lučnlho kvm pro včely, semena, zem, substrát. dřevo na desky, železné kotvení na desky.
Ngblgka recigročnlho gingnl & 111315! lg QĚLAQVBÍÉ i ggtgg - publicita. použit! loga města, mediální

komunikace, prezentace — nástěnka. směrovky s logem, výlep plakátů. propagační materiály,
doprovodné aktivity. osloveni webů v Přlbraml, regionálnl TV.

Doporučení komise

Celkové náklady: 52 500 Kč
“

Požadavek: 22 sooňíaí) íáwh komise: 4 000 RF"
**

P—__—L__ ___ _
Odůvodnění: V souladu s Pravidly a Programem. Dotaci omezit na: nákup substrátu, zeminy, semen a
sazenic.

3. Příbramská kočky. 1.5., Brodská 99, Příbram VIII, 261 01 Příbram, IČO 08377740 — žádost č.
OZPDOOBT

Projekt - Péče o bezprizorní kočky v Příbrami a obcích spadajlcich pod město Příbram

„Cílem našeho spolku je péče o opuštěné kočky. Pokud je nalezená kočka schopná adopce, nabizime

ji po kastraci do nového domova. Plachá kočky jsou po kastlaci vypuštěny na krmicích místech a je
třeba dál sledovat jejich zdravotni stav a poskytoan jim potravu. Hladová kočka je totiž náchylná k

různým nemocem, a proto může být nebezpeblm pro domácí zvířata, a dokonce i pro lidí.
Na krmicí mlsla dochází přibližně 108 koček, většina je již vykastrovaných. Bohužel mnozi lidé jsou
stále nezodpovědnl, sve koňky nekastrujl a narozená koťata vyhazují. Takže se každoročně objevují
dalš! kolonie koček, které je potreba kastrovat. Ve dvou depozitech se průběžně Staráme o 12 koček -

jsou mezi nimi kočky nablzené k adopci, ale i nemocné Ci handicapované Pro děti : mateřských škol

uspořádáme několik besed o životě koček a jak se k nim chovat,"

Rozpočet:
. Krmivo. slelivo 234 720 Kc

. Doprava 29 468 Kč

. Propagace (přednášky pro děti) 2 000 Kc

. Leben! nad 2 000 Kč (spoluúčast) 20 000 Kč

Použití godggy — krmivo pro bezprizorní kočky, léčení koček, které přesáhne částku 2 000 Kč. PHM na

odchyt koček - cesty na veterinární kliniku a na krmlcl místa.
Nabidka recipročnlho glnéní vg vtahu k goskgovateli dotace - propagace města Příbram jako
poskytovatele ňn. prostředků v tisku, na webových stránkách spolku, na facebooku, ve vývěsní skříňce

u Uranu, zlepšování životního prostředl ve městě regulac! bezprizomích koček kastracemi a následným
umístěním. péči o vypuštěné kočky na krmlclch místech ubránil kontaktu s domácími zvířaty i lidmi a
zabránit přenosu nakažlivých chorob na člověka.

2

I'



Doporučení komise

Celkové náklady: 286 188
KČ]Požadavek:

60 000 Kč (21 %) návrh komise: 50 000 Kč

Odůvodnění:
__ *

Doposud neexistuje útulek. Činnost potřebná k udržitelnému a snesitelnému stavu opuštěných koček
ve městě, Výše zvolena na základě Činnostl v roce 2020 — počtu vykaslrovaných koček a krmných
míst.

4. Mateřská škola Klubíčko, Okružní 200, 261 01 Příbram, IČO 75033917 — žádost
č. ozpoooas

_
Projekt — Předškolní vzdělávání v přírodě aneb CO-VID-lŠ

„Projekt má v první řadě za úkol rozvoj environmentální senzitiviiy a předpokladem k jejlmu
harmonickému rozvinutí je samozřejmě dostatek kvalitniho kontaktu s přírodnlm prostředím:
- dílčí projekty, tematické celky
- přiběhy, pohadky, jejímž prostřednictvím, al" už čtených, či vyprávěných. motivujeme děti k dalším
činnostem
- diskuzní techniky a práce s textem
- simulační hry a hry s rolemi — vzdělávací hry. které simulují určité prostředí z reálného světa, v němž

je úkol, který ůěastnlci musí řešit.
To vše se bude odehrával venku (exkurze do přírody a její monitoring — důraz na přímý kontakt s
přírodou, kde mohou probíhat také různé badatelské činnosti a předškoinl vzděláváni komplexně“
Technická realizace proběhne na pozemku školní zahrady.

Rozpočet:
- Kompostér 5 000 Kč
. Výtvarný matenál (kresba, malba hlína, netradiční výtvarné matenály 5 000 Kč
. Zemina, bylinky. květiny, sazenice, semínka G 600 Kč
. Doprava (Jince, Obecnice, Rožmitál p. Tř., oblast Brd 25 000 KČ
- Barva do tiskárny k tisku fotodokumentace 5 000 Kč
. Didaktický materiál 5 400 Kč

Použili godgogy —- doprava do méně přístupných lokalit MHD (Jince, Obecnice, Rožmitál p. Tř., Brdy),
výtvarný materiál na doplnujici a dokumentující aktivity (kresba, malba. hlína na experimenty, zemina,
semínka. sazenice. květiny, kompostén
Nabidka recigročnlho glnéni ve vztahu k posknovateli dotace — fotodokumentace na přístupném místě

pro rodiče, prezentace ňnančni podpory na webových stránkách školy i na nástěnce pro rodiče,
prostřednictvím dětí pozitivně ovlivňovat rodiče — ochrana a péče o přírodu, která nás obklopuje a život
v ní.

Doporučení komise

Celkové náklady: 52 000 Kč Požadavek: 41 600 Kč (80 %) návrh komise: 25 000 Kč

Odůvodnění:
Komise u Školských zařízení zvoiila tento klíč -— přispět na 60% pozadavku, bez omezení
navrhovaného využitl Tradičně považuje podporu aktivních MŠ a ZŠ za důležitou.

3

f



5. Spolek pro kočku, Legionářů 345. 261 01 Příbram VII, IČO 22902333 — žádost
č. OZP00089

Projekt: Péče o bezprizorní kočky na území města Přibnm
„Žádáme o dotaci pro nalezené kočky na území města Příbram. Dotace bude použita na krmení koček,
potřebné věci do depozita (slelivo, dezinfekčnl & úklidové prostředky), a na pohonné hmoty"

Rozpočet:
. Krmivo (granule, konzervy. kapsičky, maso) 37 000 Kč
— Potřebné věci do depozita — dezinfekčnl a úklidové

prostředky 2 000 Kč
Slelívo 8 000 KC

. Pohonné hmoty 8 000 Kč

ngžigí gggog — krmivo, steliva, dezinfekční a úklidové prostředky. PHM.
Nabídka recigroónlho plneni vg vztahu k Qogymovateii dotace — reklama na webových stránkách spolku
nebo facebooku, poděkování městu v periodikách, reklama na školních besedách (pokud budou),
zlepšení a šetření životního prostředí, snlženl počtu koček na území města Pflbram.

Odůvodnění: Doposud neexistuje útulek, innost potřebná k udržitelnému a snesiteínému slavu
opuštěných koček ve městě. Výše zvolena na základě činnosti v roce 2020 — počtu vykastrovaných
koček a krmn “ch míst.

6. Základní škola Příbram, Pllbram VIII, Školní 75, 261 01 Příbram VIII, IČO 42730422 — žádost
č. OZP00090

Projekt: Mikrobiální svět na dlani
„Projekt se zabývá problematikou výskyiu mikroorganismů kolem nás. Na realizaci projektu nás přivedia
myšlenka, která nás začala hlodat během výuky o buněčných a nebunéčných organismech Můžeme
tato mikroskopické stvoření pozorovat pouhopouhým okem? Tak zněl jeden z dotazů, který nás zavedf
k nápadu mikrobiálních kultivací, prostřednictvím kterých jsme schopni relativně abstraktní složky
mikrosvěta přenést jednoduchým způsobem do našeho makrosvéta & to za pár dní,
Rádi bychom žáky naučili jak pracovat s kunivacemi. zkusili bychom porovnal, jak vypadají kultivace
pod mikroskopem, Chtěli bychom zjistit, kde je výskyt mikroorganismů nejrozmanitější nebo se
nejrychleji rozvíjejlcl, Rádi bychom také porovnali, jak fungují různé čistícl a dezinfekční prostředky a
kde jsou mikroskopické organismy nejodolnějšíf

Rozpočet
. vybavení — digitálnl mikroskop, petriho misky,

odměrné válce, kádinky. chemické lžičky 17 116 Kč
. Laboratorní maieriá! a pomůcky 15431 Kč
- Kancelářské potřeby 2 963 Kč
. Odborná literatura 490 Kc
. Tisk fotografů 3 000 Kc
. Beseda s odbomlkem na téma: mikrobiologie 2 000 Kč

Pgužilí 9011ng -— laboratorni materiál a pomůcky. chemikálie, drobné kancelářské potřeby, mikroskop,
tisk fotograf" ve velkém formátu, odměna odbomlkovi za besedu, odborná literatura.
Ngblgkg regigrxnlho plneni ve vztahu k gskgovateli dgtgce — účast zástupců města Přlbram na akci
oslava Světového dne vědy pro mír a rozvoj a účast na besedě s odborníkem na mikrobiologii,
propagace poskytovatele dotace — logo města na akci, publicita projektu vlisku (Příbramský denik,
Perisko, Kahan. Učitelské novin , web škol , ranionalní TV.

Doporučení komise

Odůvodnění:
Komise u školských zařízení zvolila tento klíč — přispět na 60% požadavku, bez omezen!
navrhovaného v užití. Tradičně . -važu'e codnoru aktivních MŠ a ZŠ za důlezilou

4

!%



7. Mateřská škola Kličkova vila, Ondrákova 280, 261 01 Příbram Il. IČO 70921610 —- žádost
č. OZP00091

Projekt: Už jsme mall zahradničci!

„Projekt je zaměřen na pěstování zeleniny & bylinek na stávajících a nových záhoncích včetně pořízení
dvou pařníků na zahradě MŠ (práce bude provedena učitelkami a dětmi svépomocí), nákup kovových
koleček, zeminy a sadby, uskutečnění výukových programů z Centra ekologické výchovy Ochrany fauny
ČR o.p.s.. poznávacího výletu do Botanické zahrady v Praze včetně vybraného výukového programu,
zakoupen! didaktických pomůcek a literatury s environmentální tematikou. Doprovodnými akcemi budou
společné akce s rodiči dětí MŠ na Den Země, při zahradní slavnosti na konci školního roku
a zazimování zahrady." Technická Část bude realizována na pozemku města - školní zahrada.

Rozpočet:
. Výukové programy CEV OF ČR, o.p.s 4 400 Kč
. Návštěva Botanické zahrady v Praze + doprava 8 050 Kč
. Pařníky 5 800 Kč
- Zahradní zemina 2 000 Kč
- Sazenice a semínka 1 000 Kč
- Dětské kolečko — 5 ks 3 000 Kč
: Didaktické pomůcky, environmentální literatura 5 000 Kč.
. Odměna zpracovateli 1 800 Kč

Použití :;oner — výukové programy, zahradnické potřeby. didaktické pomůcky a literatura, doprava na
výukový program.
Nabídka rgeigročního anéní ve vzgahu k Qoskygovatelí dotace — informovanost veřejnosti na webových
stránkách a nástěnkách v M , prezentace výstupů z akci — informace, fotografie. čiánky v regionámím
tisku (PHbrarrgský deník, Periskop. mésfčnlk Informatorium (časopis pro MS a šk Družiny). inspirace
pro ostatní MS — poskytnutí zkušeností z projektu, prezentace města jako poskytovatele dotace.

Doporučení komise ]

Celkové nákiady: 31 050 Kč Požadavek: 24 840 (80 %) návrh komise: 15 000 Kč

'

Odůvodnění:
Komise u školských zařízení zvohla tento klíč — přispět na 60% požadavku, bez omezení
navrhovaného v užil!. Tradičně ovažu'e d oru aktivnlch MŠ a ZŠ za důležitou.

8. Ekologické centrum Orlov o.p.s., Plzeňská 134, 261 01 Příbram, IČO 24751073 — žádost
č. OZP00092

Projekt: Natura 2000 kolem nás

„Projekt „Natura 2000 kolem nás“ navazuje na projekty Ekologického centra Orlov o.p.s. (dále ECO) v
ochraně přírody a environmentálním vzděláváni. ECO již po několik let organizuje terénní exkurze a
připravuje materiál : mapování soustavy Natura 2000 v regionu Brd a ve Středočeském, Plzeňském a
Jihočeském kraji. Projekt Natura 2000 kolem nás je pokračovánlm této činnosti a vycházl z Koncepce
EWO Středočeského kraje v Ieiech 2011—2020 a z Koncepce rozvoje Ekologického centra Orlov o.p.s.
v letech 2011—2020. Základním pilířem EWO je dostatečná informovanost a široké zapojení veřejnosti
do činnosti v oblasti environmentálnlho vzděláváni. Na základě osobních zkušenosti jsme dospěli k
závěru, že občané nemaji Skoro žádnou povědomost, že v jejich nejbližším sousedstvl se vyskytují
druhy zařazené do soustavy Natura 2000. Proto jsme nás zamer rozsmli vzhtedem k poznatkům
zjištěným z průzkumu tak, aby došlo k zvýšen! povédomostí a znalosti o vybraných chráněných druzích.
Projekt se věnuje dvěma skupinám obratlovců, které nejsou predmetem zvýšeného zajmu ze strany lidí,
ale jsou velmi důiezitou složkou v zachování rovnováhy v přírodě. byt' často opomíjenou. Náš píojekl
alespoň částečně zaplní toto bílé místo. Budeme se věnovat plazům a obojživelníkům. kteří mají
většinou skrytý způsob života a nejsou tak dobře pozorovatelní. a tim se dostávají mimo zájem lidí.
Navíc jsou tyto skupiny zvířat částečně labuizovány a ostrakizovány na základě předsudků

Rozpočet:
. Mzdové náklady (zaměstnanci) 20 070 Kc
. DPP 20 000 Kč
. Papíry na pracovní listy, krmení pro zvířata,

5

J



psací potřeby, žárovky 6 000 Kč
- Tisk vzdělávacích materiálů 8 000 Kč
- Režijní náklady (nájem. energie. voda) 30 000 Kč

Použili godgory — osobni náklady (DPP), materiál, tisk. castečně režijní náklady.
Nabídka recipročnlho glneni ve vztahu k styiovateu dotace — programy v rámci projektu pro
příbramské MŠ zdarma, prezentace města Příbram jako pqskytovatele dotace. poskytnutí 6 vstupenek
na terénní vycházku v rámci projektu pro zaměstnance meu Pribram nebo jeho hosty,

Doporuceni komise

Celkové náklady: 84 070 Kč Požadavek: 44 000 (52 %) návrh komise: 14 000 Kč

Odůvodnění:
Komise doporučuje podpořit jen: náklady na papíry (pracovni listy). krmeni, psací potřeby, žárovky a
tisk materiálu. Nesouhlasí s podporou mzdových nákladů, DPP a režijních nákladů (nájem, energie,
voda .

9. Český svaz včelnřú, zs., základní organizace Příbram, Dlouhá 163, Příbram III, IČO 61903329
- žádost č. OZP00093

Projekt: Obnova počtu včelstev v Příbrami : ukoll

„Příbramským včetařům uhynuly na jaře 2020 téměř 2/3 včelstev. Vše ješte zkomplikovala covidová
epidemie. Důsledným a pflsným komisionálnim léčenlm je nutno zajistil dobtý zdravotni stav nových
včelstev vytvořených v létě 2020 po jarních plošných úhynech včel v ZO/ČSV Příbram, z,s„“

Rozpočet:
. Včelí léčiva (FormidoWaridoLGabon) 3 000 Kč
. Lékárenský aceton pro aerosol 1 000 Kč
. Náklady na léčbu včelstev (provedení léčenL PHM) 4 000 Kč

Použití godgog— včel! léčiva, prováděcí náklady léčení.
Nabidka recigročnlho glnění ve vtahu k gosknovaleli dogma — propagace města jako poskytovatele
dotace, akce ve spolupráci s městem „Med mateřským školkám“, osvětový seriál pro začínající včelaře
o možnostech včelaření. propagace tzv. městské včelařenl na plochých střechách obytných domů.

Doporučení komlse

Celkové náklady: 8 000 Kč Požadavek: 6 400 (80 %). návrh komise: 6 400 Kč

Odůvodnění:
Komise dně cod-oru'e — '

e dotace v maximální v'i.

10. Mateřská škola, Pribram VII, Bratřl Čapků 278, 261 01 Příbram, iČO 61100374 — žádost č.
OZP00094

Projekt: S dětmi za přírodou v roce 2021
„Každá trida mateřské školy se během roku zúčastní jedné exkurze. která bude odpovídat veku détl.
Tento rok se opět projekt týká i odloučeneho pracovište, takže se dotkne celkové cca 200 dětí neboli 8
tříd. Děti z kmenové MŠ, BH. Čapků 278, se budou účastnit následujícího programu:
Pro nejmenší děti ve věku 3-4 roky půjde :: exkurzi na farmu, kde se seznámí s domácími zvířaty, ale
též se zvířaty volně žijícímu v pllrodé. Starší děti, 4-5 let. se seznámí s volne žijícími zvířaty díky návštěvě
záchranné stanice Ochrany fauny v Hrachově. Děti ve věku 5—6 let vyjedou za obojživelníky do terénu
na exkurzí, kterou povede Mgr, David Fisher. Nejstarší dětí ve věku 6-7 let, které se již v minulém roce
zúčastniiy exkurze za obojživelníky, vyjedou na ornitologickou exkurzi vedenou Josefem Veselým. Tyto
nejstaršl děti jsou též schopny účastnil se již osvědčené exkurze za vodními živočichy.
Děti v pfedškolnlm věku navštiv! také Dům Natura. Po skončení exkurzi proběhne v mateřské skole
výstava připomínajch a shrnující exkurze a setkání dětí se živočichy. Mladší děti z odloučeného

6

5!



pracowšté - Bří, Čapků. 235, se zúčastnl exkurze na farmu. starší děti se zúčastní exkurzi do záchranné
stanice Hrachov."

Rozpoóet'
. Kancelářské potřeby — výstava 3 000 Kč
- Doprava na exkurze 11 700 Kc
- Lektorné 4 500 Kč
. Vstupné 7 800 Kč

Použití podpory — doprava, zajištění odborného výkladu, vstupné do osvětových institucí, náklady na
výstavu.
Nabldka recieročnlho glnénl ve vtahu k askgovateli dotace — uspořádán! výstavy z exkurzí
v prostorách M - foto dětí a živočichů z exkurze. zdůraznénl podílu města na enviromentalnim projektu,
dlouhodobé, opakované působení

Doporučení komise

Celkové náklady: 27 000 Kc Požadavek: 21 600 Kc (80 %) návrh komise: 13 000 Kč

Odůvodnění:
Komise u školských zařízení zvolila tento kllč — přispět na 60% požadavku. bez omezení
navrhovaného užiti. Tradičně covažu'e . od - -ru aktivních MŠ a ZŠ za důležitou.

V souladu s Pravidly pro poskytování dotací a
navratnŽých

finančních výpomoci : rozpočtu města
Příbram č. 1/2020 a Programem pro poskytování dotací — ivotnl prostředí 2021 byly žádosti pro dotační
řlzení v roce 2021 posouzeny z hlediska formální správnosti a úplnosti administrátorem OŽP a 10
podaných žádosti bylo předloženo pro jednání Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě,
Žádosti budou s doporučenlm komise projednány v radě města a zastupitelstvu města v souladu s výše
uvedenými pravidly. Požadovaná častka v souladu s programem může činit max. 60 000 Kč. Schválená
dotace může činit až 80 % z celkových uznatelných výdajů vynaložených na realizaci projektu. které
jsou v souladu s programem.

Celkový požadavek na poskytnutí dotace je ve výši 312 740 Kč.
Schválený rozpočet na finanční podporu dotačního programu Životní prostředí 2021 je 200 000 Kč.

Komlse rozdělila celkem: 196 400 Kč

Zapsal: Ing. PelrWaIenka // L___,_ _

Za komisi schválil: RNDr. Blanka Studničná

7

, ,
np


